SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

Số: 256/THPTBĐ
V/v triển khai Cuộc thi “Chung tay vì

an toàn giao thông” năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 14  tháng 10  năm 2022

Kính gửi: Các đồng chí Giáo viên chủ nhiệm.
  BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Thực hiện công văn số 3120/SGD ĐT-Vp ngày 13/10/2022 của Sở GD&ĐT

Hải Phòng về việc tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao
thông” năm 2022 của Ủy ban ATGT Quốc gia; BGH Trường THPT Bạch Đằng đề
nghị triển khai thực hiện như sau:

Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2022 được thực hiện theo
kế hoạch số 312/KH-UBATGTGD ngày 22/9/2022 của UB ATGT Quốc gia, với
mục đích tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự, an toàn
giao thông; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông cho
mọi người dân, nhất là thế hệ trẻ; góp phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia
giao thông, trang bị cho người dân các kỹ năng điều khiển phương tiện giao thông
an toàn.

Ban giám hiệu triển khai cuộc thi đến học sinh toàn trường tham gia bắt đầu
từ tuần 1 từ 17/10/2022 đến hết tuần 8 cuộc thi 31/12/2022.

Giao BCH Đoàn trường có hình thức tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi trên
bản tin phát thanh, fanpage, cổng thông tin điện tử nhà trường và có hình thức theo
dõi, cộng điểm thi đua phù hợp các chi đoàn học sinh tham gia đạt tỷ lệ cao vào thi
đua học kỳ I.

Giao GVCN các khối lớp triển khai cuộc thi đến học sinh lớp chủ nhiệm, có
hình thức động viên, khích lệ, hướng dẫn các em tham gia có hiệu quả.

Ban giám hiệu nhà trường gửi thông tin hướng dẫn cụ thể về thời gian, hình
thưc, đối tượng và cơ cấu giải thưởng tham gia cuộc thi thại Thể lệ Cuộc thi của
Ủy ban ATGT Quốc gia (file gửi kèm), đề nghị Các đc GVCN, BCH Đoàn trường
quan tâm triển khai đến toàn thể học sinh trong trường biết để tham gia cuộc thi
nêu trên.

Báo cáo kết quả thực hiện: Giao BCH Đoàn trường tổng hợp báo cáo số
lượng tham gia theo đơn vị lớp vào 30/10; 30/11 và 31/12 về phó hiệu trưởng Đỗ
Chí Cường qua Email (dochicuong@gmail.com)

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng; P. HTr (để b/c)
- Như kính gửi (để t/h);
- Lưu: VT.

T/M BAN GIÁM HIỆU
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Chí Cường

2

THỂ LỆ

Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số 318/QĐ-UBATGTQG, ngày 03 tháng 10 năm

2022 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia)

-----

1. Mục đích

Cuộc thi nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự

an toàn giao thông; nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an

toàn giao thông cho mọi người dân; góp phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham

gia giao thông.

2. Các quy định chung

2.1. Đối tượng dự thi

Công dân Việt Nam; người nước ngoài hiện đang cư trú tại lãnh thổ Việt

Nam, độ tuổi từ đủ 14 tuổi trở lên tính đến thời điểm làm bài thi đều có quyền dự

thi.

Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Ban Thư ký Cuộc thi; cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và

Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam không được dự thi.

 2.2. Nội dung thi

Chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về trật tự an toàn

giao thông; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để tham gia giao thông an

toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông; các quy định pháp luật

về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới.

2.3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến hằng tuần trên

Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet và các báo/tạp chí điện

tử, trang/cổng thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn đường

link liên kết với Cuộc thi. Đường link Cuộc thi: atgt.dangcongsan.vn.

2.4. Thời gian thi

Cuộc thi dự kiến diễn ra trong thời gian 8 tuần từ tháng 10/2022 đến tháng

12/2022.

3. Cách thức tham gia

- Cách 1: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao

thông” tại địa chỉ atgt.dangcongsan.vn; sau đó bấm vào ô “Tham gia thi”, điền

thông tin người tham gia và trả lời các câu hỏi.

3

- Cách 2: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi từ banner Cuộc thi “Chung tay

vì an toàn giao thông” trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt

Nam (dangcongsan.vn), mạng xã hội VCNet (vcnet.vn) hoặc các báo/tạp chí điện

tử, trang/cổng thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn đường

link liên kết với Cuộc thi; sau đó bấm vào ô “Tham gia thi”, điền thông tin người

tham gia và trả lời các câu hỏi.

Mỗi tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra 05 câu hỏi thi với các phương án trả

lời có sẵn, trong đó có phương án đúng. Người dự thi lựa chọn phương án đúng,

sau đó điền vào ô "Dự đoán số người trả lời đúng”, nhập thông tin định danh cá

nhân, nhập mã xác thực và bấm vào ô "Gửi bài thi".

Người dự thi cần cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin định danh cá nhân,

số điện thoại, địa chỉ lên hệ thống Cuộc thi để Ban Tổ chức liên hệ khi đoạt giải.

Trong một tuần thi, các bài thi được xếp hạng theo các tiêu chí với thứ tự

như sau:

- Thứ nhất: Bài thi có nhiều câu trả lời đúng hơn.

- Thứ hai: Bài thi dự đoán chính xác hoặc gần đúng số người trả lời đúng

hơn.

- Thứ ba: Bài thi có thời gian gửi sớm hơn (thời gian gửi bài thi là thời điểm

phần mềm chấm thi nhận được bài thi trong khoảng thời gian thi trắc nghiệm của

tuần thi).

Ban Tổ chức không hạn chế số lần tham gia của người dự thi, tuy nhiên chỉ

lấy 01 kết quả tốt nhất (bài thi có số câu trả lời đúng nhiều nhất, dự đoán chính xác

hoặc dự đoán gần đúng số người trả lời đúng nhất và thời gian gửi bài thi sớm

nhất) để tham gia xếp hạng.

Người dự thi có bài thi xếp hạng 1 được trao giải Nhất; hai người dự thi có

bài thi xếp hạng 2 và 3 được trao giải Nhì; ba người dự thi có bài thi xếp hạng 4, 5

và 6 được trao giải Ba.

Thời gian thi trắc nghiệm hằng tuần: Bắt đầu từ 10h00 ngày thứ Hai hằng

tuần, kết thúc vào 9h00 ngày thứ Hai của tuần tiếp theo.

Trong quá trình tham gia Cuộc thi, nếu có vướng mắc, các địa phương, đơn

vị và người dự thi liên hệ với Ban Tổ chức qua các số điện thoại: 080.48159 -

0867.062968, email: atgt@dangcongsan.vn, hoặc mục Liên hệ trên website của

Cuộc thi tại địa chỉ atgt.dangcongsan.vn để được giải đáp.

4. Giải thưởng

Mỗi tuần thi có các giải thưởng như sau:

- 01 giải Nhất: Trị giá 2.000.000 đồng

- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng

4

- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng

5. Công bố kết quả và trao thưởng

5.1. Công bố giải thưởng cuộc thi tuần

Các giải thưởng được công bố ngay sau khi có kết quả cuộc thi tuần (chậm

nhất là 14 giờ ngày thứ Hai hàng tuần) trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam,

mạng xã hội VCNet và các phương tiện thông tin đại chúng.

5.2. Trao thưởng

- Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia - Cơ quan chủ trì Cuộc thi tặng Giấy

chứng nhận giải thưởng cho các cá nhân đoạt giải Nhất, Nhì, Ba các tuần thi.

- Hàng tuần, Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam - Cơ quan thường trực

Cuộc thi gửi Giấy chứng nhận giải thưởng cho những người đoạt giải qua đường bưu

điện; đồng thời gửi tiền giải thưởng qua đường bưu điện hoặc qua tài khoản cá nhân

của người đoạt giải.

- Người trúng giải có trách nhiệm cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin về

tài khoản ngân hàng, số điện thoại, địa chỉ liên hệ để Ban Tổ chức Cuộc thi chuyển

tiền thưởng qua đường bưu điện hoặc qua tài khoản cá nhân.

Ban Tổ chức Cuộc thi cũng dự kiến sẽ khen thưởng các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, triển khai Cuộc thi và những địa

phương, đơn vị có số người dự thi cao nhất, có nhiều người đoạt giải.

6. Các quy định khác

Người dự thi phải cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân trùng khớp

với giấy tờ tùy thân và số điện thoại cá nhân lên hệ thống Cuộc thi để Ban Tổ chức

liên hệ, xác minh và trao giải thưởng. Trong trường hợp Ban Tổ chức không liên

lạc được với người đoạt giải theo số điện thoại cá nhân đã cung cấp lên hệ thống

Cuộc thi hoặc không xác minh được người đoạt giải, giải thưởng sẽ bị huỷ bỏ trong

vòng 7 ngày sau khi kết thúc tuần thi cuối cùng.

Nghiêm cấm việc người dự thi nhờ người khác thi hộ, sử dụng thông tin của

người khác để tham gia thi hoặc xâm nhập trái phép vào hệ thống Cuộc thi; nếu bị

phát hiện, người dự thi sẽ bị hủy kết quả thi.

Người dự thi có thể làm bài thi vào bất cứ thời gian nào trong khung giờ Ban

Tổ chức thông báo. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với lỗi kết nối do

đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị của người dự thi.

Trong thời gian diễn ra Cuộc thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy định

của Thể lệ này, Ban Tổ chức sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực

tế./.

	256-Triển khai cuộc thi ATGT năm 2022
	Thể lệ cuộc thi ATGT